
UCHWAŁA NR XVII/197/2016
RADY GMINY TARNÓW

z dnia 25 maja 2016 roku

w  sprawie ustalenia cen za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Tarnów oraz za 
usługi świadczone na tych cmentarzach.

Na podstawie art. 18 ust. 12 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r. poz. 446) oraz na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 573), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Tarnów oraz za usługi na 
tych cmentarzach w następujących wysokościach:

DZIAŁ I.
OPŁATY CMENTARNE ZA ODDANIE MIEJSCA POD GRÓB NA POCHOWANIE ZMARŁEGO.

Lp. Przedmiot opłaty - cena brutto
Za oddanie miejsca pod grób ziemny:
- ziemny dla osoby dorosłej 1-osobowy o wymiarach: dł. 2 m szer. 
1m, gł. 1,7m

300,00

- ziemny dla osoby dorosłej 2-osobowy (jedna nad drugą)
o wymiarach: dł. 2m, szer. 1 m, gł. 2,5 m

500,001.

- ziemny dla zwłok dziecka do lat 6 o wymiarach: dł. 1,2 m, szer. 
0,6 m, gł. 1,2 m

100,00

Jednorazowa opłata za oddanie miejsca uwzględniająca opłatę za wyrażenie zgody na budowę 
grobu murowanego na okres 30 lat:
- jedno pole szer. 1,2 m, dł. 2,2 m (grób 2-osobowy) 700,00
- dwa pola szer. 1,9 m, dł. 2,2 m (grób 4-osobowy) 1200,00
- trzy pola szer. 2,6 m, dł. 2,2 cm  (grób 6-osobowy) 1600,00

2.

- jedno pole dla dziecka do lat 6 szer. 0,6 m, dł. 1,2 m 300,00

3. Wraz z opłatą za oddanie miejsca pod grób ziemny, dysponent czyli osoba, która będzie korzystała z 
miejsca na cmentarzu komunalnym zobowiązany jest  jednocześnie wnieść odrębną opłatę za pozostawienie w 
jego dyspozycji przedmiotowego miejsca na pierwsze 20 lat zgodnie ze stawkami określonymi w dziale II 
niniejszej uchwały.

4. W przypadku zmiany charakteru grobu z mogiły ziemnej na grób murowany uiszcza się opłatę 
stanowiącą różnicę kwoty za oddanie miejsca na budowę grobu murowanego a uiszczoną opłatą za oddanie 
miejsca pod grób ziemny oraz opłatę za wjazd na teren cmentarza zgodnie z działem V niniejszej uchwały.

5. Opłaty jednorazowe za oddanie miejsca pod budowę grobu murowanego nie zawierają opłat z działu V 
za wjazd na teren cmentarza i korzystanie z mediów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 3305



DZIAŁ II.
OPŁATY CMENTARNE ZA POZOSTAWIENIE GROBU ZIEMNEGO NA PIERWSZY I KOLEJNE 

OKRESY DWUDZIESTOLETNIE.
Lp. Przedmiot opłat - cena brutto

Opłata uiszczana za pierwszy i kolejne okresy 20 - letnie
- za groby o wymiarach do 0,6 m x 1,2 m (grób dziecka) 240,00
- za grób o wymiarach od 1,2 m do 1,89 m x 2,2 m 480,00
- za grób o wymiarach od 1,9 m do 2,59 m x 2,2 m 720,001.
- za grób o wymiarach powyżej 2,6 m x 2,2 m 960,00

DZIAŁ III.
OPŁATY ZA WYKONANIE POGRZEBU W PODSTAWOWYM ZAKRESIE CEREMONII.

1. Usługa grabarska obejmuje:

1) . W przypadku pochówku trumny:

a) dot. grobu ziemnego: wykopanie grobu ziemnego, pomoc w złożeniu trumny, zasypanie i uformowanie 
mogiły

b) dot. grobu murowanego: przygotowanie grobowca poprzez zdjęcie płyty dekoracyjnej i sanitarnej, 
pomoc w złożeniu trumny w grobowcu, założenie płyty sanitarnej, jej zaspoinowanie zaprawą piaskowo 
– wapienną, osadzenie i zamknięcie płyty dekoracyjnej

2) . W przypadku pochówku urny:

a) dot. grobu ziemnego: wykopanie grobu ziemnego, złożenie urny, zasypanie

i uformowanie mogiły

b) dot. grobu murowanego: przygotowanie grobowca poprzez zdjęcie płyty dekoracyjnej i sanitarnej, 
złożenie urny w grobowcu, założenie płyty sanitarnej, jej zaspoinowanie zaprawą piaskowo – wapienną, 
osadzenie i zamknięcie płyt dekoracyjnej

Lp
.

Zakres usług
grabarskich

Pochowanie osoby dorosłej - 
cena brutto

Pochowanie dziecka do lat 6 – 
cena brutto

Usługa grabarska w przypadku złożenia trumny do grobu ziemnego
2. - do mogiły ziemnej 450,00 150,00

Usługa grabarska w przypadku złożenia urny do grobu ziemnego
3. - do mogiły ziemnej 250,00 100,00

Usługa grabarska w przypadku złożenia trumny  do grobowca z płytą pionową lub poziomą
4. 400.00 350,00

Usługa grabarska w przypadku złożenia urny do grobowca z płytą pionową lub poziomą
5. 200,00 150,00

DZIAŁ IV.
OPŁATY ZA WYKONANIE USŁUG ZWIĄZANYCH Z EKSHUMACJĄ ZWŁOK

I SZCZĄTKÓW ZMARŁYCH.
Lp
. Przedmiot opłaty

dot. zwłok w 
trumnach

-cena brutto

dot. prochów 
w urnach

-cena brutto
Ekshumacja zwłok w ramach tego samego cmentarza:
- z grobowca do grobowca 500,00 250,00
- z mogiły ziemnej do grobowca 800,00 400,001.
- z mogiły ziemnej do mogiły ziemnej 900,00 450,00
Ekshumacja zwłok i przekazanie jej na inny cmentarz:
- z grobowca 400,00 200,002.
- z mogiły ziemnej 600,00 300,00
Ekshumacja zmarłego dziecka do lat 6 w ramach tego samego cmentarza:
- z grobowca do grobowca 250,00 100,00
- z mogiły ziemnej do grobowca 300,00 150,003.
- z mogiły ziemnej do mogiły ziemnej 350,00 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3305



Ekshumacja zmarłego dziecka do lat 6 na inny cmentarz:
- z grobowca 150,00 50,004.
- z mogiły ziemnej 200,00 100,00
Przyjęcie zwłok z innego cmentarza i pochowanie na cm. Komunalnym Gminy Tarnów
- do grobu ziemnego 400,00 150,00

5

- do grobowca 350,00 200,00
DZIAŁ V.

POZOSTAŁE OPŁATY CMENTARNE (związane z pracami budowlanymi na terenie cmentarza).
Zgoda na wjazd na teren cmentarza w celu budowy nagrobka, grobowca itd. lub wykonania remontu 
istniejącego grobowca, nagrobka itd. (w tym korzystanie z mediów)  -  150,00 zł.

DZIAŁ VI.
SPOSÓB WPŁACANIA OPŁAT.

Opłaty, o których mowa w niniejszej uchwale, należy wpłacać w kasie urzędu lub na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Tarnów. 

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Nr V/47/2015 Rady Gminy Tarnów z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia cen za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Tarnów oraz usług 
świadczonych na tych cmentarzach zmienionej uchwały Nr VI/70/2015 Rady Gminy Tarnów z dnia 26 maja 
2015 r.  w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia cen za korzystaniez cmentarzy komunalnych na 
terenie Gminy Tarnów oraz usług świadczonych na tych cmentarzach.

2. Opłaty cmentarne za oddanie miejsca pod grób na pochowanie zmarłego oraz opłaty cmentarne za 
pozostawienie grobu na pierwszy i kolejne okresy dwudziestoletnie, wniesione przed dniem wejścia w życie 
niniejszej Uchwały, podlegają zaliczeniu na poczet opłat o jakich mowa w § 1 dział I pkt. 2 niniejszej uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodnicząca  Rady Gminy Tarnów

Wiesława Mitera

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3305


		2016-06-01T13:54:36+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




